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10 maja 2024 r. w Oddziale Zewnętrznym Gdańsku-Przeróbce odbyły się ćwiczenia pozorujące zdarzenia, które w 
rzeczywistości mogą stwarzać poważne zagrożenie bezpieczeństwa w jednostce organizacyjnej.

Ćwiczenia jako ważny element doskonalenia zawodowego

Funkcjonariusze jednostki przystąpili do ćwiczeń, według ustalonych zagadnień, które zakładały naruszenie 
obowiązującego porządku i ładu.

Pierwsze zagrożenie sprawdzało umiejętności funkcjonariuszy w zakresie bezpiecznego działania w czasie pożaru i 
ewakuacji. Po zauważeniu zadymienia funkcjonariusze przystąpili do próby ugaszenia pożaru własnymi środkami 
gaśniczymi oraz ewakuacji skazanych zakwaterowanych w zagrożonym oddziale. Dowodzenie akcji ratunkowej przejęli 
– po przyjeździe strażacy Państwowej Staży Pożarnej i przystąpili do likwidacji pożaru. Osoby poszkodowane zostały 
zaopatrzone przez personel medyczny.

Kolejnym zagrożeniem, którego podjęli się funkcjonariusze Służby Więziennej było zabarykadowanie się osadzonego w 
celi mieszkalnej i odmowa wykonania polecenia. Na miejsce udał się dowódca zmiany, do niego dołączyli wychowawca 
i psycholog. Podjęli z osadzonym negocjacje, które nie przyniosły rezultatu. Wobec agresywnego skazanego użyto 
środków przymusu bezpośredniego, które zakończyły działania.

Zdarzenia opisane powyżej funkcjonariusze pozorowali na terenie jednostki, jednak praca więzienników to również 
działania poza terenem zakładu karnego. Podczas ćwiczeń funkcjonariusze musieli zmierzyć się z napadem na konwój i 
próbą odbicia przez napastników osadzonego. Do pomocy funkcjonariuszom dołączają siły policyjne oraz Grupa 
Interwencyjna Służby Więziennej w Bydgoszczy.

Podsumowanie działań funkcjonariuszy w czasie zagrożenia

Po zakończeniu ćwiczeń, funkcjonariusze i obserwatorzy udali się na podsumowanie. Omówiono sprawność działania 
funkcjonariuszy, współpracę ze służbami Policji i Państwowej Straży Pożarnej, dokonano sprawdzenia działania 
dostępnych środków ratunkowych oraz ochrony będących na wyposażeniu jednostki.

Dzięki takim ćwiczeniom funkcjonariusze nabywają umiejętności reakcji w trybie zagrożenia, pod wpływem presji czasu 



oraz doskonalą umiejętności wzajemnego ubezpieczania się i współpracy w warunkach pozoracji na polu walki. 
Dodatkowo ćwiczenia pozwalają uzyskiwać biegłość w stosowaniu technik interwencji. Celem powyższych 
przedsięwzięć jest sprawne i efektywne reagowanie w sytuacjach kryzysowych.
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